
QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024
Edição 11.201Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2024
Tipo: Menor Preço por Lote 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
FIGURAS DE PÁSCOA EM ALUSÃO AS COMEMORAÇÕES DA PÁSCOA, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, conforme Memorandos n° 1463/2024 e n° 
049/2024, decide pela ANULAÇÃO do processo licitatório em epígrafe.
Publique - se,                           Santa Helena - PR, 12/03/2024.

AQUILES MARCELO ALBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 007/2024
Tipo: Menor Preço por Lote 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FIGU-
RAS DE PÁSCOA EM ALUSÃO AS COMEMORAÇÕES DA PÁSCOA 2024, CONFORME SOLI-
CITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 18/03/2024 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                  Santa Helena - PR, 12/03/2024.

AQUILES MARCELO ALBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 006/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CERTIFICADOS 
DIGITAIS E-CPF TIPO A1, E-CPF A3 E E-CNPJ A1, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 19/03/2024 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                               Santa Helena - PR, 12/03/2024.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2024-03-12T17:38:18-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




